муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Н.Н. Колокольцова»

(МБОУ «СОШ № 30»)

ПРИКАЗ

02.09.2024           № 204

п. Малиновка

Об организации профориентационной

работы в школе

В целях интеграции образовательного процесса с практикой

профориентационного самоопределения старшеклассников, формирования

устойчивой жизненной позиции по отношению  к  выбору профессии,

организации профориентационной работы в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план профориентационной работы с учетом реализации

профминимума на 2024-2025 учебный год.

2. Создать Центр профориентации в школе в следующем составе:

Руководитель центра – Морозова М.В., заместитель директора по

воспитательной работе

Члены центра:

Перлова Е.Б., заведующая библиотекой

Гребенщикова А.А., педагог-психолог

Сахарова Т.Ю. классный руководитель

Чугунова М.В., учитель географии

3. Перловой Е.Б.,  руководителю центра профориентации:

- оформить Уголок профориентационной работы;

- обеспечить взаимодействие школы с учреждениями профессионального

образования, службами занятости населения; предприятиями проводить

продолжить работу по формированию банка   профессиограмм,  мониторингу

эффективности профориентационной работы.

4.  Педагогам – психологам  школы  Морозовой М.В.,

Гребенщиковой А.А., Фефеловой И.Н.  оказывать помощь учащимся и их

родителям в определении профессиональных приоритетов школьников.

5. Назначить ответственной за реализацию проекта «Билет в будущее»

Чугунову М.В.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                        Л.П. Лехтина

		2024-09-16T16:12:00+0700
	место подписания
	Лехтина Лариса Петровна
	Я являюсь автором этого документа